



## Urvalskriterier

**Insatsområde: Bo och leva**  
**Minimipoängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet (minst): 550p**

Urvalskriterium	Bedömningsgrund	Poängkrav	Poängsteg	Maxpoäng	Bedömning
<b>Vad betyder poängsteg?</b> Om det finns flera steg så måste det föregående steget vara uppnått för att gå vidare till nästa steg i bedömningen. Ex steg 1 måste vara uppnått för att bedömning av steg 2 ska kunna genomföras.					
<b>Projektet har ett förväntat rimligt projektresultat i förhållande till omfattning</b>	<b>Projektet har en tydlig, genomarbetad och realistisk projektplan med ett förväntat rimligt resultat i förhållande till projektets omfattning, kostnad och genomförande.</b>  <i>Tydlig = Lätt att förstå, konkret och lätt att följa sökandes resonemang.</i>  <i>Genomarbetad = Att projektsökande tänkt igenom varför man vill genomföra projektet, vad man vill göra och hur man vill göra det.</i>  <i>Realistisk = Möjlig att genomföra inom projekttiden med tillgängliga resurser och i förhållande till projektets syfte, mål och aktiviteter.</i>  <i>Förväntat gott resultat = Det som ska genomföras och förväntas uppnås i projektet är rimligt i förhållande till kostnader, aktiviteter och tid i projektet.</i>	<b>Steg 1: 40 poäng</b> Ansökan visar att förväntat resultat är rimligt med tanke på projektets genomförande.  <b>Steg 2: 40 poäng</b> Ansökan visar även att den egna medfinansieringen är genomtänkt och tillräcklig med tanke på projektets kostnad och en tydlig, genomarbetad och realistisk plan för detta bifogas.  <b>Steg 3: 40 poäng</b> Ansökan beskriver dessutom hur projektet kan skalas upp och hur uppnådd effekt kan bli högre vid överföring till andra projekt.	3	120	

<p><b>Projektet skapar bestående effekter.</b></p>	<p><b>Projektplanen beskriver en genomtänkt och realistisk fortsättning efter projekttiden för bestående resultat, långsiktiga effekter och övergång till ordinarie verksamhet.</b></p> <p><i><b>Genomtänkt</b> = Att projektsökande tänkt igenom hur man arbetar för bestående resultat efter projektavslut.</i></p> <p><i><b>Realistisk</b> = Möjlig att genomföra inom projekttiden med tillgängliga resurser och i förhållande till projektets syfte, mål och aktiviteter</i></p> <p><i><b>Bestående resultat</b> = Projektets resultat finns kvar efter projektets slut.</i></p> <p><i><b>Långsiktiga effekter</b> = Strukturella förändringar eller attitydförändringar som underlättar eller leder till fortsatt utveckling. Bestående resultat och/eller konsekvenser efter projektslut.</i></p> <p><i><b>Övergång till ordinarie verksamhet</b> = Hur projektets resultat ska tas om hand samt hur projektet ska fortleva efter projektavslut.</i></p> <p>Styrelsen bedömer om insatserna kan förväntas generera bestående resultat och långsiktiga effekter.</p>	<p><b>Steg 1: 40 poäng</b> Ansökan beskriver hur bestående resultat och/eller effekter ska säkerställas även efter projektavslut och hur den genomförda förändringen ska förvaltas på längre sikt.</p> <p><b>Steg 2: 40 poäng</b> Ansökan innehåller även en plan för insatser som gör att långsiktiga effekter är sannolika eller att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. Planen beskriver också hur projektdeltagare ska kunna omsätta ny kunskap i praktik.</p> <p><b>Steg 3: 40 poäng</b> Ansökan beskriver dessutom hur det långsiktiga resultatet/effekterna ska följas upp och hur projektidén ska spridas till andra.</p>	<p>3</p>	<p>120</p>	
<p><b>Projektet genomför ett utvecklingsarbete</b></p>	<p><b>Projektet genomför aktiviteter för att i samarbete med andra aktörer verka för utveckling, tex skapa ny verksamhet för att lösa ett problem eller möta en möjlighet. En möjlighet kan tex vara privatpersoners engagemang, föreningars utvecklingsarbete eller företags tillväxt.</b></p> <p><i><b>Utvecklingsarbete</b> = Projektet skapar tex nya metoder, arbetssätt, processer eller lösningar, modeller, aktiviteter eller erbjudanden, varor och tjänster.</i></p> <p><i><b>Nya metoder, arbetssätt, processer, lösningar eller modeller</b> = Internt hos projektägaren eller i samarbete med tex andra organisationer, föreningar, företag eller medlemmar.</i></p> <p><i><b>Erbjudanden</b> = Något som ett företag eller en förening kan erbjuda tex kunder, medlemmar eller samarbetspartners.</i></p>	<p><b>Steg 1: 40 poäng</b> Ansökan identifierar och beskriver behovet, problemet eller möjligheten som föranleder ett utvecklingsarbete och de aktiviteter som utvecklingsarbetet består av.</p> <p><b>Steg 2: 40 poäng</b> Ansökan beskriver även förväntat resultat av det genomförda utvecklingsarbetet.</p> <p><b>Steg 3: 40 poäng</b> Ansökan beskriver dessutom hur resultatet kan överföras till andra projekt eller verksamheter efter projektavslut.</p>	<p>3</p>	<p>120</p>	

	<p><b>Projektet genomförs med delaktighet och demokrati</b></p>	<p><b>Projektet underlättar deltagarnas medverkan och genomför aktiviteter för att stärka målgruppens inflytande.</b></p> <p>Det kan tex vara generationsöverskridande aktiviteter, tematiska möten kopplade till specifika intressen, främjande av föreningsliv, integration, hållbarhetsmål, identitetsstärkande insatser, platser och nätverk där man kan mötas och utbyta med och lära av varandra eller gemensamma aktiviteter för att arbeta mot ett gemensamt mål. Det kan också vara aktiviteter som exempelvis främjar möten, utbyten, utökade eller nya nätverk och samarbeten, nya fysiska eller digitala mötesplatser.</p> <p><i>Delaktighet och demokrati i projektet = Deltagandes möjlighet att påverka utformning och inriktning.</i></p>	<p><b>Steg 1: 40 poäng</b> Ansökan beskriver hur projektet vill främja delaktighet och demokrati i genomförandet.</p> <p><b>Steg 2: 40 poäng</b> Ansökan beskriver även hur de främjande aktiviteterna ska bestå på längre sikt efter projektavslut.</p>	2	80	
	<p><b>Projektet bidrar till minskad negativ miljö- och klimatpåverkan</b></p>	<p><b>Projektet genomförs på ett sätt som minimerar negativ påverkan på miljö och klimat.</b></p> <p><i>Det kan till exempel vara att projektet gör aktiva och medvetna val avseende material, resesätt, återbruk, lokal produktion etc.</i></p> <p><b>Det kan också vara att projektet genomför miljöförbättrande åtgärder eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller klimatpåverkan.</b></p> <p><i>Det kan till exempel vara förbättrad biologisk mångfald, vattenkvalitet, energieffektivisering, kortare leveranskedjor etc.</i></p>	<p><b>Steg 1: 30 Poäng</b> Projektansökan beskriver hur projektet minimerar negativ påverkan på miljö- och/eller klimat under genomförandet av projektet.</p> <p><b>Steg 2: 30 poäng</b> Projektansökan beskriver även vilka insatser som ska genomföras som bidrar till minskad negativ miljö- och/eller klimatpåverkan eller bidrar till miljö- och/eller klimatpåverkande åtgärder.</p>	2	60	
RIUM	<p><b>Projektet främjar en inkluderande landsbygd</b></p>	<p><b>Genom projektet skapas en inkluderande landsbygd där det är möjligt att bo i livets alla skeden - från ung till gammal.</b></p> <p><b>Exempel</b> Projektet kan tex öka förutsättningarna för nya bostäder i området eller varierade boendeformer anpassade för människor oavsett socioekonomisk bakgrund, dvs satsningar som kan bidra till att fler människor som vill bo på landsbygden också har möjlighet att göra det.</p> <p>Projektet kan också främja nytt serviceutbud, nya sevicelösningar och innovativa transportlösningar och lösningar för förbättrad infrastruktur för landsbygden.</p> <p><b>Inkluderande landsbygd</b> Där det är möjligt att bo i livets alla skeden - från ung till gammal.</p>	<p><b>Steg 1: 90 poäng</b> Ansökan beskriver vilka insatser för förbättrad service eller infrastruktur som ska genomföras i projektet och vilka lokala behov de ska lösa eller vilka lösningar som ska bidra till att möjliggöra att fler oavsett förutsättningar kan bosätta sig i områdets landsbygder..</p> <p><b>Steg 2: 90 poäng</b> Ansökan beskriver även hur projektet ska sprida sitt resultat och hur projektet ska möjliggöra att aktiviteterna ska kunna genomföras på fler platser.</p>	2	180	

<p><b>Projektet bidrar till en hållbar landsbygd</b></p>	<p><b>Genom projektet skapas förutsättningar för en hållbar landsbygd där vårt klimatavtryck begränsas eller miljöpåverkan minskas.</b></p> <p><i>Exempel</i> Projektet kan tex finna nya lösningar på miljö- och klimatproblem, underlätta för organisationer som genomför insatser för minskad klimatpåverkan eller genomföra lokalekonomiska analyser, hitta lösningar för en cirkulär ekonomi, hållbar livsstil, plattformar för lokal handel eller främja hållbar turism som tex naturturism.</p> <p><b>Hållbar landsbygd</b> Där vårt klimatavtryck begränsas eller miljöpåverkan minskas.</p> <p><b>Minskad klimatpåverkan</b> Bidra till mål rörande miljöhållbarhet samt begränsning av och anpassning till klimatförändringar i landsbygdsområden.</p>	<p><b>Steg 1: 80 poäng</b> Ansökan beskriver vilka insatser projektet ska genomföra som bidrar till en hållbar landsbygd samt på vilket sätt insatserna möter ett identifierat behov.</p> <p><b>Steg 2: 80 poäng</b> Ansökan beskriver även hur projektet ska främja investeringar i landsbygdsområdet för minskad miljö- och klimatpåverkan.</p>	2	160	
<p><b>Projektet bidrar till en ökad gemenskap och livskvalitet</b></p>	<p><b>Genom projektet möjliggörs en ökad gemenskap och livskvalitet i området.</b></p> <p><i>Exempel</i> Projekt kan tex skapa nya mötesplatser för olika målgrupper, inkludera unga i lokalt utvecklingsarbete, förstärka områdets identitet eller stärka stolthet och självkänsla hos invånarna genom att tex lyfta fram bygdens historia och kultur. Det kan också vara aktiviteter som skapar samverkan mellan föreningsliv och offentliga samt privata aktörer eller bygdegårdsföreningar som bidrar till nya servicelösningar.</p> <p>Projekten kan ta fram nya metoder, arbetssätt eller processer för ökad social sammanhållning eller förbättrad livskvalitet, starta nya nätverk och samarbeten eller utveckla nya fritids- och kulturverksamheter för områdets invånare.</p>	<p><b>Steg 1: 80 poäng</b> Ansökan beskriver vilka insatser för ökad gemenskap som ska genomföras i projektet och hur de svarar mot målgruppens behov.</p> <p><b>Steg 2: 80 poäng</b> Ansökan beskriver även ett tvärsektorielt samarbete i projektet.</p>	2	160	

1000

0